

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	686,421,863	694,895,065	△8,473,202
	就労支援事業収益	3,328,654	3,429,717	△101,063
	障害福祉サービス等事業収益	85,286,710	82,093,990	3,192,720
	その他の収益	2,193,624	2,474,114	△280,490
	サービス活動収益計(1)	777,230,851	782,892,886	△5,662,035
	費用			
	人件費	562,391,139	567,752,903	△5,361,764
	事業費	113,749,938	118,351,916	△4,601,978
	事務費	40,009,473	42,485,391	△2,475,918
就労支援事業費用	13,131,416	12,750,780	380,636	
利用者負担軽減額	846,951	1,317,438	△470,487	
減価償却費	75,836,512	73,676,374	2,160,138	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,589,251	△23,809,929	△779,322	
徴収不能引当金繰入	72,353		72,353	
その他の費用	1,834,783	2,063,473	△228,690	
サービス活動費用計(2)	783,283,314	794,588,346	△11,305,032	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△6,052,463	△11,695,460	5,642,997	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	971,694	1,695,422	△723,728
	その他のサービス活動外収益	10,770,048	4,063,760	6,706,288
	サービス活動外収益計(4)	11,741,742	5,759,182	5,982,560
費用				
	サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,741,742	5,759,182	5,982,560	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	5,689,279	△5,936,278	11,625,557	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	8,988,000	48,224,000	△39,236,000
	固定資産売却益	49,999		49,999
	その他の特別収益		19,218	△19,218
	特別収益計(8)	9,037,999	48,243,218	△39,205,219
	費用			
固定資産売却損・処分損	129,907	753,936	△624,029	
国庫補助金等特別積立金積立額	8,988,000	48,224,000	△39,236,000	
特別費用計(9)	9,117,907	48,977,936	△39,860,029	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△79,908	△734,718	654,810	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,609,371	△6,670,996	12,280,367	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,146,274,624	1,182,245,620	△35,970,996
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,151,883,995	1,175,574,624	△23,690,629
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		3,700,000	△3,700,000
	その他の積立金積立額(16)	20,500,000	33,000,000	△12,500,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,131,383,995	1,146,274,624	△14,890,629